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Szklanka soku z buraków obniża ciśnienie

Wypijanie szklanki soku z buraków może obniżać ciśnienie krwi - przekonują badacze na
łamach magazynu "Hypertension".

Sok obniżał ciśnienie o 10 milimetrów słupa rtęci, u niektórych z 15 uczestników przywracając
normalny jego poziom. Efekt utrzymywał się od trzech do sześciu godzin, choć można było go wykryć
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nawet następnego dnia.
 

Naukowcy twierdzą, że azotany zawarte w korzeniach buraka
rozszerzają naczynia krwionośne, ułatwiając przepływ krwi.
 
Badacze z Barts Health NHS Trust i London Medical School od lat studiowali wpływ buraków na
obniżanie ciśnienia, jednak ich zdaniem potrzebne są dodatkowe badania. Przypominają, że picie
soku ma nieoczekiwane konsekwencje w postaci różowego zabarwienia moczu.
 
Azotany występują naturalnie w glebie, skąd pobierają je warzywa i wykorzystują do wzrostu.
"Byliśmy zaskoczeni, jak niewiele ich potrzeba, żeby osiągnąć tak znaczący efekt" - powiedziała
badaczka dr Amrita Ahluwalia.
 
"Wyniki wspierają teorię, że powinno się jeść dużo warzyw. Jednak potrzeba szerszych badań, aby
stwierdzić, czy dieta z udziałem bogatych w azotany warzyw obniża ciśnienie w dłuższej
perspektywie" - powiedział prof. Peter Weissberg, dyrektor British Heart Foundation, która
sfinansowała badanie.

Źródło: http://www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17426.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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